
Україна
Донецький окружний адміністративний суд 

У Х В А Л А

11 листопада 2019 р. Справа №805/15952/13-а

приміщення суду за адресою: 84122, м.Слов’ямськ, вул. Добровольського, 1

Суддя Донецького окружного адміністративного суду Лазарев В.В., розглянувши 
позовну заяву публічного акціонерного товариства «КОНЦЕРН СТИРОЛ» до Офісу великих 
платників податків ДФС про визнання протиправними та скасування податкових 
повідомлень-рішень від 09.09.2013 року № 0000324020/4909/10/40-20 та №
0000314020/4907/10/40-20,-

В С Т А И О В И В :

Публічне акціонерного товариства «КОНЦЕРН СТИРОЛ» звернулося до Донецького 
окружного адміністративного суду з позовною заявою до Офісу великих платників податків 
ДФС про визнання протиправними та скасування податкових повідомлень-рішень від 
09.09.2013 року № 0000324020/4909/10/40-20 та № 0000314020/4907/10/40-20.

Постановою Донецького окружного адміністративного суду від 23 грудня 2013 року 
адміністративний позов задоволено повністю.

Ухвалою' Донецького апеляційного адміністративного суду від 05 лютого 2014 року 
апеляційну скаргу спеціалізованої державної податкової інспекції з обслуговування великих 
платників у м. Донецьку Міжрегіонального головного управління Міндоходів -  залишено без 
задоволення, постанову Донецького окружного адміністративного суду від 23 грудня 2013 
року в адміністративній справі № 805/15952/13-а -- залишено без змін.

Постановою Верховного суду від 22 жовтня 2019 року постанову Донецького 
окружного адміністративного суду від 23 грудня 2013 року та ухвалу Донецького 
апеляційного адміністративного суду від 05 лютого 2014 року у справі №805/15952/13-а -  
скасовано, справу №805/15952/13-а направлено на новий розгляд до суду першої інстанції.

Приймаючи до уваги категорію та складність справи, суд приходить до висновку про 
доцільність її розгляду за правилами загального позовного провадження.

Керуючись ст. 263 Кодексу адміністративного судочинства України, -

У Х В А Л И  В:

Прийняти до провадження адміністративну справу № 805/15952/13-а за позовною 
заявою публічного акціонерного товариства «КОНЦЕРН СТИРОЛ» до Офісу великих 
платників податків ДФС про визнання протиправними та скасування податкових 
повідомлень-рішень від 09.09.2013 року № 0000324020/4909/10/40-20 та №
0000314020/4907/10/40-20.

Справу!розглядати за правилами загального позовного провадження.
Призначити підготовче засідання на 26 листопада 2019 року об 11:00 год. в приміщенні 

Донецького окружного адміністративного суду за адресою: 84122, Донецька область, м. 
Слов’янськ, вул. Добровольського, 1.
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Позивачу у строк до 25.11.2019 року надати:
- докази та пояснення щодо наявності підстав у ПАТ «Концерн Стирол» при визначенні 

у договорі поставки призначення газу ТОВ «Лідергаз» застосовувати тариф встановлений 
Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сфері енергетики»;

- докази та пояснення, які свідчать, що ПАТ «Концерн Стирол» є газопостачальним 
підприємством -  суб’єктом господарювання, що здійснює постачання природного газу на 
території здійснення ліцензійної діяльності;

- ліцензію на постачання природного газу;
- докази, які свідчать, що ПАТ «Лідер» є безпосереднім споживачем поставленого 

природного газу;
- пояснення з урахуванням правової позиції та висновків Верховного Суду ^ постанові 

від 22 жовтня 2019 року.
Відповідачу у строк до 25.11.2019 року надати:
- пояснення з урахуванням правової позиції та висновків Верховного Суду у постанові 

від 22 жовтня 2019 року.
Встановити відповідачу строк для подання відзиву на позовну заяву протягом 

п'ятнадцяти днів з дня отримання ухвали про відкриття провадження у справі.
Копія відзиву та доданих до нього документів повинна бути надіслана (надана) іншим 

учасникам справи одночасно з надісланням (наданням) відзиву до суду. До відзиву 
додаються: 1) докази, які підтверджують обставини, на яких ґрунтуються заперечення 
відповідача, якщо такі докази не надані позивачем; 2) документи, що підтверджують 
надіслання (надання) відзиву і доданих до нього доказів іншим учасникам справи (частини З, 
4 статті 162 КАС України).
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